

17 Medlemsforslag om en kommunal ejendom (2012-179244)

Kultur- og Fritidsudvalget skal behandle medlemsforslaget.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Jens Kjær Christensen har anmodet om, at følgende medlemsforslag optages på dagsordenen for Kultur- og Fritidsudvalgets møde torsdag den 6. december 2012, subsidiært torsdag den 17. januar 2013:

1.

at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter, hvorvidt der er en kommunal interesse i at beholde og udvikle kommunens ejendom Smedestræde 2 i Valby til kulturelle formål.

PROBLEMSTILLING

Motivering:

Ejendommen beliggende ud mod Valby Langgade har en stor grad af synlighed og tilgængelighed i det centrale Valby. Derfor giver det god mening at overveje om ejendommen kan anvendes i forbindelse med løsningen af de problemer, som kultur- og fritidsinstitutioner i Valby står overfor eksempelvis det utidssvarende bibliotek med Borgerservice i Skolegade og de akustisk begrænsende forhold i Prøvehallen.

BESLUTNING

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 6. december 2012:

Punktet blev optaget på dagsordenen ved mødets start.

Samtlige udvalgsmedlemmer stemte for følgende forslag stillet af Simon Strange:

"At forvaltningen i modsætning til sidste høring i februar, og inden fristen 14. december 2012 i den nye høring, tilkendegiver at bygningen reserveres til kulturelle og kreative formål i 2013. Reservationslejen finansieres med 350.000 kr. fra de frie midler under forudsætning af at lokaludvalget finansierer de resterende 150.000 kr. Bygningen anvendes midlertidigt til kreative formål/værksteder i 2013. Kultur- og Fritidsforvaltningen beskriver i samarbejde med lokaludvalget mulige kulturelle og kreative anvendelser af lejemålet."

Der blev herefter begæret afstemning om følgende forslag stillet af Simon Strange:

"At forvaltningen ikke arbejder med scenarier hvor der indgår OPP eller kommercielle muligheder som eksempelvis supermarkeder i løsningerne."

Et flertal (Neil Stenbæk Bloem, Peter Thiele, Marialise Rømer, Muhammad Aslam, Taner Yilmaz, Simon Strange og Jens Kjær Christensen) stemte for forslaget.

Et mindretal (Pia Allerslev, Leslie Arentoft og Susanne Møller) stemte imod.

Forslaget blev dermed godkendt.